

**UCHWAŁA NR XXXVI/308/2022  
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE**

z dnia 27 maja 2022 r.

**w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Przychodni Rejonowej w Jaworze za 2021 rok**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021r. poz. 217 ze zm.) w związku z art. 6 ust.2 pkt 3 i art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz.U. z 2022r. poz. 633 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Przychodni Rejonowej w Jaworze za 2021 rok, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Przychodni Rejonowej w Jaworze za 2021 rok, na podstawie przedłożonego raportu, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Jaworze

**Daniel Iwański**

**Przychodnia Rejonowa w Jaworze**

**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2021 r.**

**1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego**

Przychodnia Rejonowa w Jaworze z siedzibą przy ul. Piłsudskiego 10, 59-400 Jawor działa jako podmiot leczniczy (samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej) i posiada osobowość prawną – gminna samorządowa jednostka organizacyjna, własność samorządowa.

Przychodnia Rejonowa w Jaworze prowadzi działalność statutową – udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie chorobom, profilaktykę, promocję i edukację zdrowotną.

Przychodnia Rejonowa w Jaworze zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabryczna IX Wydział Gospodarczy pod nr 0000053481.

Sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy trwający od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.

Sprawozdanie finansowe Przychodni sporządzone zostało przy założeniu kontynuowania działalności jednostki w dającej się przewidzieć perspektywie. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są Nam znane zdarzenia, które mogłyby zagrażać kontynuowaniu działalności obejmującej okres nie krótszy niż rok od dnia bilansowego.

Księgi rachunkowe prowadzimy w siedzibie jednostki.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.).

Uwzględniając art. 3 ust. 1 pkt 11, jednostka wybrała rozwiązania dopuszczone przepisami ustawy i zapewniające wymaganą jakość sprawozdania finansowego tj;

- środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się w cenach nabycia pomniejszając ich wartość o dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe,
- środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z nabyciem lub wytworzeniem,
- aktywa trwałe i obrotowe ujmowane są w księgach wg ceny nabycia,
- prowadzimy ilościowo-wartościową ewidencję materiałów,
- rozchód materiałów z magazynu wycenia się według zasady „FIFO”,
- należności i zobowiązania na dzień bilansowy wycenione są w kwocie wymagającej zapłaty,
- wynik finansowy ustalony został wg wariantu porównawczego.

**Przychodnia Rejonowa w Jaworze**  
**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2021 r.**

Ewidencja zdarzeń gospodarczych.

- Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej do 10.000,00 zł podlegają umorzeniu w pełnej wartości w miesiącu przekazania ich do używania i ewidencjonuje się je jako pozostałe środki trwałe,
- środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej powyżej 10.000,00 zł i okresie użytkowania dłuższym niż jeden rok podlegają amortyzacji nie rzadziej niż raz w roku, wg stawek zgodnych ze stawkami określonymi w załączniku nr 1 do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych,
- grunty nie podlegają umorzeniu.

**2. Dodatkowe informacje i objaśnienia**

**AKTYWA**

W bilansie **Aktywa trwałe:**

**Poz.A.II.1.E)** – inne środki trwałe – doposażono pomieszczenia, poradnie i gabinety w drobny sprzęt medyczny i gospodarczy o łącznej wartości 96.470,13, zł, który został umorzony w 100% w miesiącu oddania do używania. Jednocześnie jednostka zlikwidowała stary zużyty sprzęt na kwotę 8.881,06 zł. Zakupiono nowy autoklaw o wartości 17.970,00 zł oraz zlikwidowano zepsuty sprzęt na kwotę 26.515,08 zł.

**Poz.A.II.2)** – Środki trwałe w budowie - Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej termomodernizacji budynku Przychodni Rejonowej w Jaworze przy ul. Piłsudskiego 10.

W bilansie **Aktywa obrotowe:**

**Poz. B.I** - Zapasy – wartość zakupionych materiałów w magazynie.

**Poz. B.II.3.A.1.)** – Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy, wycenione w kwocie wymagającej zapłaty.

**Poz. B.II.3.B.)** - Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych, wycenione w kwocie wymagającej zapłaty.

**Poz.B.II.3.D)** - Należności krótkoterminowe dochodzone na drodze sądowej, zgodnie z wydanym nakazem płatniczym w postępowaniu upominawczym.

## **Przychodnia Rejonowa w Jaworze**

### **Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2021 r.**

**Poz.B.III.1.C)** – Inwestycje krótkoterminowe środki pieniężne i inne aktywa pieniężne jest to stan środków pieniężnych na rachunkach bankowych i w kasie na ostatni dzień bilansowy wyceniony wg wartości nominalnej.

**Poz.B.IV** – Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe – obejmują poniesione koszty przyszłych okresów sprawozdawczych. Roczne polisy ubezpieczeniowe dotyczących kosztów ponoszonych na przełomie okresów sprawozdawczych. Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń.

## **PASYWA**

### **W bilansie A.Kapitał (fundusz) własny**

**Poz. A.IV.)** – Kapitał (fundusz) zapasowy został powiększony zgodnie z Uchwałą NR XXVI/222/2021 RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Przychodni Rejonowej w Jaworze za rok 2020 o kwotę 448.287,19 zł.

**Poz.A.VI.)** – Zysk (strata) netto. W roku 2021 Przychodnia Rejonowa w Jaworze uzyskała zysk w wysokości 873.021,39 zł., który stosownie do zapisów art. 57 ust.1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2022 poz. 633) zwiększył fundusz zakładu.

### **W bilansie B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania**

**Poz.B.I.2.)** – Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne. Przychodnia tworzy rezerwy na przyszłe świadczenia na rzecz pracowników wynikające ze zdarzeń przyszłych, które są pewne lub wysoce prawdopodobne, a wypełnienie tego obowiązku spowoduje wpływ środków.

**Poz. B.I.3)** – Pozostałe rezerwy. Przychodnia utworzyła rezerwę na świadczenia na rzecz zleceniobiorców wynikające ze zdarzeń przeszłych.

**Poz.B.III.3.D.1.)** – Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek wycenione są w kwocie wymagającej zapłaty. Jednostka na dzień 31.12.2021 r. nie posiada zobowiązań wymagalnych. Zobowiązania terminowe zostały uregulowane w roku 2022.

**Poz. B.III.3.G.)** – Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń – w pozycji tej ujęte są zobowiązania z tyt. należnego podatku VAT, podatku dochodowego od osób fizycznych oraz składek ZUS od wynagrodzeń należnych

**Przychodnia Rejonowa w Jaworze**

**Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2021 r.**

za miesiąc listopad 2021 r. (wyplaconych 1 grudnia 2021 r.) oraz za grudzień 2021 r. (wyplaconych 1 stycznia 2022 r.)

**Poz. B.III.H.)** – Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu wynagrodzeń – należne wynagrodzenie za m-c grudzień 2021 r., wypłacone w miesiącu styczniu 2022 r.

**Poz. B.III.I.)** - Zobowiązania krótkoterminowe inne. Na powyższą kwotę składają się potrącenia z wynagrodzeń pracowników należnych za m-c grudzień 2021 r. uregulowane w roku 2022 oraz inne rozrachunki również uregulowane w styczniu 2022 r.

**Poz.B.IV.)** – Inne rozliczenia międzyokresowe. Rozliczeń w czasie dokonuje się w celu zaliczenia odpowiednich kwot przychodów do tych okresów sprawozdawczych, których one dotyczą.

Na ww. kwotę m.in. składa się:

- dotacja otrzymana od Ministerstwa Finansów z Funduszy Europejskich w ramach RPO WD 2007-2013 na projekt pn. „Termomodernizacja Przychodni Rejonowej w Jaworze”,
- dotacja otrzymana w ramach RPO WD 2014-2020 na projekt pn. „Poprawa warunków udzielania świadczeń zdrowotnych w Przychodni Rejonowej w Jaworze poprzez modernizację pomieszczeń oraz zakup specjalistycznego wyposażenia”,
- termomodernizacja obiektu przy ul. Moniuszki 6 w Jaworze, projektu pn.: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Jawor” realizowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020.

Na dzień 31.12.2021 r. zatrudnionych na podstawie umowy o pracę było 42 osoby w przeliczeniu na pełny etat tj. 40,06. 7 osób na umowę zlecenie i 22 osób na umowach cywilnoprawnych.

Jawor, dnia 29.03.2022 r.

Elżbieta Białczak; Elektronicznie podpisany  
przez Elżbieta Białczak;  
Przychodnia Rejonowa w  
Jaworze  
Data: 2022.03.29  
11:09:37 +02'00'

Główny Księgowy – Elżbieta Białczak

Joanna Strączek; Elektronicznie podpisany  
przez Joanna Strączek;  
Przychodnia Rejonowa w  
Jaworze  
Data: 2022.03.29 11:10:35  
+02'00'

Kierownik – Joanna Strączek

Sprawozdanie finansowe

2022\_03\_18\_13\_42\_15\_jednostkaInnaWzlotych\_1\_v1\_2.xml

wersja 1-2

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	2021-01-01
Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie	2021-12-31
Data sporządzenia sprawozdania finansowego	2022-03-18
KodSprawozdania	SprFinJednostkaInnaWzlotych
WariantSprawozdania	1

Dane jednostki:

1. Dane identyfikujące Jednostkę

1A. Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

Nazwa Firmy	PRZYCHODNIA REJONOWA W JAWORZE
Siedziba	
Województwo	DOLNOŚLĄSKIE
Powiat	Jaworski
Gmina	JAWOR
Miejscowość	JAWOR

1B. Adres

Adres	
Kraj	PL
Województwo	DOLNOŚLĄSKIE
Powiat	Jaworski
Gmina	JAWOR
Nazwa ulicy	PIŁSUDSKIEGO
Numer budynku	10
Nazwa miejscowości	JAWOR
Kod pocztowy	59-400
Nazwa urzędu pocztowego	JAWOR

1C. Podstawowy przedmiot działalności jednostki

Kod PKD	8621Z
---------	-------

1D. Identyfikator podatkowy NIP

6951351570

1E. Numer KRS. Pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego.

0000053481

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data Od	2021-01-01
Data Do	2021-12-31

4. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnątrzne Jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe: true - sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne; false - sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

true

5. Założenie kontynuacji działalności

5A. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości

true

5B. Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false - Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności

true

7. Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się w cenach nabycia pomniejszając ich wartość o dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe. Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z nabyciem lub wytworzeniem. Aktywa trwałe i obrotowe ujmowane są w księgach wg ceny nabycia, ilościowo-wartościową ewidencją materiałów. Rozchód materiałów z magazynu wycenia się według zasady "FIFO - pierwsze przyszło pierwsze wyszło". Należności i zobowiązania na dzień bilansowy wycenione są w kwocie wymagającej zapłaty. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej do 10.000,00 zł podlegają umorzeniu w pełnej wartości w miesiącu przekazania ich do użytkowania i ewidencjonuje się je jako pozostałe środki trwałe. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej powyżej 10.000,00 zł i okresie użytkowania dłuższym niż jeden rok podlegają amortyzacji nie rzadziej niż raz w roku wg stawek zgodnych ze stawkami określonymi w załączniku nr 1 do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Grunty nie podlegają umorzeniu. Kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa - wyceniamy wg wartości nominalnej.

7B. ustalenia wyniku finansowego

Wynik finansowy ustalony został wg wariantu porównawczego

7C. ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy trwający od 01.01.2021 do 31.12.2021 r. i zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości na dzień 31.12.2021 r.



	Kwota na dzień rozliczenia obrotowego	Kwota na dzień zamknięcia poprzedniego obrotowego
<b>Aktywa razem</b>	<b>5 026 670,03</b>	<b>4 034 945,95</b>
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>1 986 137,94</b>	<b>2 115 642,63</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>1 986 137,94</b>	<b>2 115 642,63</b>
<b>1. Środki trwałe</b>	<b>1 972 257,94</b>	<b>2 101 762,63</b>
A. grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	105 551,00	105 551,00
B. budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 784 188,98	1 856 850,26
C. urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00
D. środki transportu	0,00	0,00
E. Inne środki trwałe	82 517,96	139 361,37
2. Środki trwałe w budowie	13 880,00	13 880,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
<b>III. Należności długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
C. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00
4. – inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>3 040 532,09</b>	<b>1 919 303,32</b>

I. Zapasy	14 376,67	7 710,72
1. Materiały	14 376,67	7 710,72
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00
4. Towary	0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	709 576,84	435 380,09
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
B. Inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
B. Inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	709 576,84	435 380,09
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	703 390,12	429 865,39
1. – do 12 miesięcy	703 390,12	429 865,39
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
B. z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	5 813,58	5 141,56
C. Inne	0,00	0,00
D. dochodzone na drodze sądowej	373,14	373,14
III. Inwestycje krótkoterminowe	2 310 848,45	1 469 463,11
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 310 848,45	1 469 463,11
A. w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00
4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
B. w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
1. – udziały lub akcje	0,00	0,00
2. – inne papiery wartościowe	0,00	0,00
3. – udzielone pożyczki	0,00	0,00
4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
C. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 310 848,45	1 469 463,11
1. – środki pieniężne w kasie i na rachunkach	2 310 697,45	1 469 450,63
2. – inne środki pieniężne	151,00	12,48
3. – inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	5 730,13	6 749,40
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
D. Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
Pasywa razem	5 026 670,03	4 034 945,95
A. Kapitał (fundusz) własny	3 214 309,70	2 341 288,31
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	1 019 565,83	1 019 565,83
II. (kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00

1. – nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
1. – z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	1 321 722,48	873 435,29
1. – tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
2. – na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
VI. Zysk (strata) netto	873 021,39	448 287,19
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
<b>A. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>1 812 360,33</b>	<b>1 693 657,64</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>49 675,00</b>	<b>119 164,01</b>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	46 000,00	119 164,01
1. – długoterminowa	0,00	0,00
2. – krótkoterminowa	46 000,00	119 164,01
3. Pozostałe rezerwy	3 675,00	0,00
1. – długoterminowe	0,00	0,00
2. – krótkoterminowe	3 675,00	0,00
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
A. kredyty i pożyczki	0,00	0,00
B. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
C. inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
D. zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
E. inne	0,00	0,00
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>721 161,41</b>	<b>464 716,61</b>
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
1. – do 12 miesięcy	0,00	0,00
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
B. inne	0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	721 161,41	464 716,61
A. kredyty i pożyczki	0,00	0,00
B. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
C. inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
D. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	247 173,26	149 853,98
1. – do 12 miesięcy	247 173,26	149 853,98
2. – powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
E. zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
F. zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
G. z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	277 810,73	176 479,10

H. z tytułu wynagrodzeń	178 606,00	118 582,07
I. Inne	17 571,42	19 801,46
4. Fundusze specjalne	0,00	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	1 041 523,92	1 109 777,02
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 041 523,92	1 109 777,02
1. – długoterminowe	1 039 394,47	1 109 143,87
2. – krótkoterminowe	2 129,45	633,15

	Kwartał na dzień 31.03.2022 r. Kontynuacja	Kwartał na dzień 31.03.2021 r. Działalność
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>6 370 663,10</b>	<b>4 432 000,93</b>
I. – od jednostek powiązanych	0,00	0,00
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów</b>	<b>6 302 193,36</b>	<b>4 424 071,08</b>
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	68 469,74	7 929,85
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
<b>IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>5 837 368,06</b>	<b>4 427 291,25</b>
I. Amortyzacja	222 493,79	171 043,37
II. Zużycie materiałów i energii	254 191,72	188 801,74
III. Usługi obce	1 849 573,47	1 326 478,78
IV. Podatki i opłaty, w tym:	11 564,35	19 701,43
1. – podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	2 967 944,70	2 265 909,08
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	493 217,36	433 308,30
1. – emerytalne	234 010,03	196 574,90
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	38 382,67	22 048,55
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>533 295,04</b>	<b>4 709,68</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>462 377,99</b>	<b>474 203,38</b>
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Dotacje	69 749,40	153 732,25
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne	392 628,59	320 471,13
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>122 721,38</b>	<b>32 075,41</b>
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne	122 721,38	32 075,41
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>872 951,65</b>	<b>446 837,65</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>69,98</b>	<b>1 450,96</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
A. Od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
B. Od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	69,98	1 450,96
J. – od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
J. – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V. Inne	0,00	0,00
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>0,24</b>	<b>1,42</b>
I. Odsetki, w tym:	0,24	1,42
J. – dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00

J. – w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV. Inne	0,00	0,00
I. Zysk (strata) brutto [F+G-H]	873 021,39	448 287,19
J. Podatek dochodowy	0,00	0,00
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L. Zysk (strata) netto [I-J-K]	873 021,39	448 287,19

	ROK BIEŻĄCY			ROK POPRZEDNI		
	Wartość licząca	zyski i straty	przychody	Wartość licząca	zyski i straty	przychody
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	0,00			0,00		
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	0,00			0,00		
K. Podatek dochodowy	0,00			0,00		

Załączniki

Informacja\_dodatkowa

Informacja\_dodatkowa.pdf

Elżbieta  
Białczak;  
Przychodnia  
Rejonowa w  
Jaworze

Elektronicznie  
podpisany przez  
Elżbieta Białczak;  
Przychodnia  
Rejonowa w Jaworze  
Data: 2022.03.29  
11:12:34 +02'00'

Joanna  
Strączek;  
Przychodnia  
Rejonowa w  
Jaworze

Elektronicznie  
podpisany przez  
Joanna Strączek  
Przychodnia  
Rejonowa w Jaworze  
Data: 2022.03.29  
11:13:17 +02'00'



## Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Przychodni Rejonowej w Jaworze za rok 2021

Przychodnia Rejonowa w Jaworze z siedzibą przy ul. Piłsudskiego 10, 59-400 Jawor działa jako podmiot leczniczy (samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej) i posiada osobowość prawną – gminna samorządowa jednostka organizacyjna, własność samorządowa.

Przychodnia Rejonowa w Jaworze zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabryczna IX Wydział Gospodarczy pod nr 0000053481.

Przychodnia prowadzi działalność statutową – udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie chorobom, profilaktykę, promocję i edukację zdrowotną.

Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych osobom ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów, nieodpłatnie lub za częściową odpłatnością w zakresie:

- 1) podstawowej opieki zdrowotnej
- 2) stomatologii i protetyki,
- 3) medycyny pracy,
- 4) specjalistycznych świadczeń zdrowotnych tj. świadczenia: dermatologiczne, neurologiczne, chorób płuc, reumatologiczne, rehabilitacyjne, ginekologiczno-położnicze, okulistyczne i otolaryngologiczne,
- 5) opieki psychiatrycznej oraz leczenia uzależnień i współuzależnień.

### Podsumowanie roku 2021

Kapitał własny na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosi 3.214.309,70 zł.

Fundusz podstawowy na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosił – 1.019.565,83 zł

Fundusz zakładu na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosił – 1.321.722,48 zł

Zysk: 873.021,39 zł

### Zatrudnienie

Na dzień 31.12.2021 r. Przychodnia zatrudniała 42 osoby na umowę o pracę tj. 40,06 etatu, 7 osób na umowę zlecenie i 22 osoby na umowach cywilno-prawnych.

### Należności i zobowiązania

Na dzień 31.12.2021 r. Przychodnia Rejonowa w Jaworze posiadała należności w kwocie 709.576,84 zł (w tym wymagalne: 2 489,64 zł), natomiast stan zobowiązań wynosił 721.161,41 zł (w tym wymagalne: 0,00 zł).

### **Działania inwestycyjne**

Warunkiem koniecznym dla dalszego systematycznego rozwoju zakładu, jest stałe inwestowanie umożliwiające odtwarzanie istniejącego potencjału i stworzenie nowej, szerszej i konkurencyjnej oferty dla pacjentów. Dążąc do zapewnienia usług medycznych na najwyższym poziomie w roku 2021 dokonano niżej wymienionych inwestycji: zakupiono autoklaw oraz opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową termomodernizacji budynku Przychodni Rejonowej w Jaworze przy ul. Piłsudskiego 10.

Ponadto wyremontowano poradnię zdrowia psychicznego wraz z zakupem mebli, doposażono inne pomieszczenia, poradnie i gabinety w drobny sprzęt medyczny i gospodarczy o łącznej wartości 96.470,13 zł.

### **Realizacja świadczeń NFZ**

W roku 2021 przychody ze świadczeń z Narodowym Funduszem Zdrowia wyniosły 5.937.124,79zł.

### **Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2021 rok**

Raport sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (DZ. U. rok 2017 poz. 832).

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej została opracowana w oparciu o teorię i zasady analizy wskaźnikowej dostosowanej do warunków i specyfiki sektora ochrony zdrowia.

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej obejmującej rok obrotowy trwający od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. przeprowadzono w oparciu o punktowe oceny przypisane poszczególnym wskaźnikom wyliczonym zgodnie ze sposobem określonym w/w rozporządzeniu.

Przyjęto cztery obszary analizy: zyskowność, płynność efektywność i zadłużenie:

- 1) Wskaźniki zyskowności: zyskowności netto, zyskowności działalności operacyjnej, zyskowności aktywów;
- 2) Wskaźniki płynności: bieżącej płynności, szybkiej płynności;
- 3) Wskaźniki efektywności: rotacji należności, rotacji zobowiązań;
- 4) Wskaźniki zadłużenia: zadłużenia aktywów, wypłacalności.

Wskaźniki zyskowności służą do oceny rentowności działania podmiotu, wskaźniki płynności mierzą zdolność do wywiązywania się z krótkoterminowych zobowiązań, a wskaźniki efektywności informują w jakich cyklach podmiot spłaca zobowiązania oraz otrzymuje należności.

W strukturze przychodów Przychodni 87,77% stanowią przychody z tytułu zawartych umów z NFZ. Pozostałe przychody pochodzą między innymi z czynszów, odpłatności pacjentów i darów.

Wynik finansowy za rok 2021 wyniósł 873.021,39 zł.

**Analiza wskaźnikowa**

Analiza wskaźnikowa jest powszechnie znanym narzędziem oceny kondycji finansowej podmiotu. Pozwala uzyskać syntetyczne informacje świadczące przede wszystkim o efektywności prowadzonej działalności. Dane wykorzystywane do analizy zaczerpnięte są bezpośrednio ze sprawozdań finansowych, tj. bilansu i rachunku zysków i strat.

**ANALIZA WSKAŹNIKOWA I PUNKOTWA SYTUACJI FINANSOWEJ ZA ROK 2021**

Wskaźniki	Metoda ustalenia	Przedziały wartości	Ocena punktowa	Wskaźnik	Ocena
<b>I. WSKAŹNIK ZYSKOWNOŚCI</b>					
Zyskowności netto	$\frac{\text{wynik netto} \times 100\%}{\text{przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne} + \text{przychody finansowe}}$	poniżej 0,0%	0	12,91%	5
		od 0,0 do 2,0%	3		
		powyżej 2,0 do 4,0%	4		
		powyżej 4,0%	5		
Zyskowności działalności operacyjnej	$\frac{\text{wynik z działalności operacyjnej} \times 100\%}{\text{Przychody netto ze sprzedaży produktów} + \text{przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów} + \text{pozostałe przychody operacyjne}}$	poniżej 0,0	0	12,90%	5
		od 0,0 do 2,0	3		
		powyżej 2,0 do 4,0	4		
		powyżej 4,0	5		
Zyskowności aktywów	$\frac{\text{wynik netto} \times 100\%}{\text{średni stan aktywów}}$	poniżej 0,0	0	19,27%	5
		od 0,0 do 2,0	3		
		powyżej 2,0 do 4,0	4		
		powyżej 4,0	5		
<b>RAZEM WSKAŹNIK ZYSKOWNOŚCI</b>		<b>Maksymalna ocena pkt. 15</b>		<b>Uzyskane pkt. 15</b>	

Wskaźniki	Metoda ustalenia	Przedziały wartości	Ocena punktowa	Wskaźnik	Ocena
<b>WSKAŹNIK PŁYNNOŚCI</b>					
Bieżącej płynności	$\frac{\text{Aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy} - \text{krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne)}}{\text{Zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy} + \text{rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe}}$	poniżej 0,60	0	4,45	10
		od 0,60 do 1,00	4		
		powyżej 1,00 do 1,50	8		
		powyżej 1,50 do 3,00	12		
		powyżej 3,00 lub jeżeli zobowiązania krótkoterminowe = 0 zł	10		

RAPORT O SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ PRZYCHÓDNI REJONOWEJ W JAWORZE ZA RGK 2021

Szybkiej płynności	Aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne) - zapasy	poniżej 0,60 od 0,60 do 1,00 powyżej 1,00 do 1,50 powyżej 1,50 do 3,00	0 4 8 13	4,42	10
	Zobowiązanie krótkoterminowe - zobowiązania z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy + rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe	powyżej 3,00 lub jeżeli zobowiązania krótkoterminowe = 0 zł	10		
<b>RAZEM WSKAŹNIK PŁYNNOŚCI</b>		<b>Maksymalna ocena pkt. 25</b>		<b>Uzyskane pkt. 20</b>	

Wskaźniki	Metoda ustalenia	Przedziały wartości	Ocena punktowa	Wskaźnik	Ocena
<b>WSKAŹNIK EFEKTYWNOŚCI</b>					
Rotacji należności (w dniach)	Średni stan należności z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie (365)  Przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	poniżej 45 dni	3	33	3
		od 45 dni do 60 dni	2		
		od 61 dni do 90 dni	1		
		powyżej 90 dni	0		
Rotacji zobowiązań (w dniach)	Średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług x liczba dni w okresie (365)  Przychody netto ze sprzedaży produktów + przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	do 45 dni	7	11	7
		od 60 dni do 90 dni	4		
		powyżej 90 dni	0		
			0		
<b>RAZEM WSKAŹNIK EFEKTYWNOŚCI</b>		<b>Maksymalna ocena pkt. 10</b>		<b>Uzyskane pkt. 10</b>	

Wskaźniki	Metoda ustalenia	Przedziały wartości	Ocena punktowa	Wskaźnik	Ocena
<b>WSKAŹNIK ZADŁUŻENIA</b>					
Zadłużenia aktywów (%)	$\frac{\text{(Zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe + rezerwy na zobowiązania)}}{\text{Aktywa razem}} \times 100\%$	poniżej 40%	10	15,33	10
		od 40% do 60 %	8		
		powyżej 60% do 80%	3		
		powyżej 80%	0		
Wypłacalności	$\frac{\text{(Zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe + rezerwy na zobowiązania)}}{\text{Fundusz własny}}$	od 0,00 do 0,50	10	0,24	10
		od 0,51 do 1,00	8		
		od 1,01 do 2,00	6		
		od 2,01 do 4,00	4		
		powyżej 4,00 lub poniżej	0		
<b>RAZEM WSKAŹNIK ZADŁUŻENIA</b>		<b>Maksymalna ocena pkt. 20</b>		<b>Uzyskane pkt. 20</b>	

<b>SUMA UZYSKANYCH PUNKTÓW 65</b>
-----------------------------------

TABELA PODSYMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ ZA ROK 2021

Lp.	Nazwa wskaźnika	2021	
		Wartość wskaźnika	Ocena
1	wskaźnik zyskowności netto	9,15%	5
2	wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej	9,12%	5
3	wskaźnik zyskowności aktywów	11,56%	5
4	wskaźnik bieżącej płynności	3,28	10
5	wskaźnik szybkiej płynności	3,26	10
6	wskaźnik rotacji należności (w dniach)	33	3
7	wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)	37	7
8	wskaźnik zadłużenia aktywów (%)	14,47%	10
9	wskaźnik wypłacalności	0,25	10
<b>ŁĄCZNA WARTOŚĆ PUNKTOWA</b>			<b>65</b>

Maksymalna wartość punktowa wskaźników ekonomiczno-finansowych wynikająca z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. wynosi łącznie 70 pkt.

W wyniku przeprowadzonej analizy wskaźnikowej sporządzonej za rok 2021 przy zastosowaniu metody punktowej uzyskano 65 punktów co stanowi 92,86% maksymalnej liczby punktów możliwych do uzyskania i świadczy o dobrej kondycji finansowej jednostki.

Podstawą oceny zyskowności działalności gospodarczej jest wynik finansowy, który może być dodatni (zysk) lub ujemny (strata). Wskaźniki zyskowności są najbardziej syntetycznymi wskaźnikami efektywności i opłacalności działalności jednostki. Odzwierciedlają zdolność jednostki do wypracowania zysków z zaangażowanych kapitałów, a zatem określają ekonomiczną efektywność działalności. Dodatkowo wartości wskaźników informują o racjonalnym gospodarowaniu, gdzie przychody podmiotu przewyższają koszty.

Ogólnie można powiedzieć, że im większe wartości przyjmuje wskaźnik zyskowności, tym bardziej efektywna jest działalność podmiotu. Należy jednak zauważyć, że w przypadku Przychodni jako instytucji, której celem nie jest maksymalizacja zysku, istotniejszym jest fakt bilansowania się prowadzonej działalności. Samodzielne Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej są organizacjami „non profit” i najistotniejszym celem ich działalności jest zwiększenie użyteczności świadczeń medycznych. Rozumie się przez to maksymalizację rozmiarów i jakości realizowanych usług. W przypadku Przychodni wskaźniki osiągają korzystne wartości, co jest wynikiem uzyskania dodatniego wyniku finansowego za 2021 r.

## **PROGNOZA SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ NA LATA 2022-2024**

Przychodnia zakłada kontynuowanie działalności w dającej się przewidzieć perspektywie. Przychodnia na rok 2021 miała podpisane umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia medyczne. W zakresie zawartych umów Przychody z NFZ stanowiły 87,77% przychodów uzyskanych w roku 2021.

Do raportu jednostka załączyła Rachunek zysków i strat za rok 2021 (załącznik nr 1) oraz Bilans na dzień 31.12.2021 r. (załącznik nr 2).

Sprzedaż planowana jest na dotychczasowych zasadach finansowania świadczeń zdrowotnych tj. zakontraktowanych umowach z NFZ na rok 2022, zawartych umowach wynajmu z najemcami oraz na podstawie innych informacji mających znaczny wpływ na przychody Przychodni.

Podstawową działalnością samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej jest działalność lecznicza polegająca na udzielaniu świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych. SP ZOZ nie jest jednostką nastawioną na zysk.

Podstawą funkcjonowania Przychodni jest coroczny plan finansowy przychodów i kosztów zatwierdzony przez Radę Społeczną Przychodni.

W prognozach sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 2022-2024 założono, że zakres realizowanych świadczeń ze środków publicznych obejmie wszystkie kontrakty zawarte z NFZ co przełoży się na utrzymanie stabilnej sytuacji jednostki.

### **Wskaźniki makroekonomiczne**

Z wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2022-2025 wynika, że opracowane są zmiany systemowe zorientowane na stopniowy wzrost nakładów na ochronę zdrowia w relacji do PKB w kolejnych latach. Docelowo poziom finansowania wyznaczono na 6% PKB – ma on być osiągnięty w 2024 roku. W roku 2021 na opiekę zdrowotną miało być przeznaczone nie mniej niż 5,30 produktu krajowego brutto, natomiast w roku 2022 – 5,55%, w 2023 roku – 5,8% PKB.

Według najnowszego planu Rządu - 6% PKB na służbę zdrowia ma być osiągnięty w 2024 roku, a 7% w 2027 roku.

### **Założenia do prognozy**

Przychodnia Rejonowa w Jaworze prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. Prognoza na okres 2022-2024 rok została opracowana zgodnie z art. 52 ustawy o działalności leczniczej. Jednostka z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów pokrywa koszty działalności i reguluje zobowiązania. W prognozach sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe założono utrzymanie stabilności ekonomiczno-finansowej.

### **Prognoza przychodów i kosztów**

Podstawą określenia prognozowanych przychodów jest plan finansowy na 2022 r. Do prognozy przychodów na lata 2022-2024 przyjęto, że zakres realizowanych świadczeń ze środków publicznych będzie obejmował wszystkie zakresy dotychczasowej działalności Przychodni.

Prognoza przychodów na lata 2022-2024 została sporządzona wg zasad rozliczeń wynikających z obecnie obowiązujących umów.

Wykaz umów na finansowanie świadczeń ze środków publicznych z Narodowym Funduszem Zdrowia zawartych na dzień sporządzenia raportu:

- ✓ Podstawowa opieka zdrowotna – termin obowiązywania umowy – czas nieokreślony (coroczne aneksowanie umów)
- ✓ Leczenie stomatologiczne – termin obowiązywania umowy 31-12-2023 r.
- ✓ Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień – termin obowiązywania umowy 31-12-2022r.
- ✓ Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna – termin obowiązywania umowy 31-12-2022 r.

#### **Prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata.**

Z przeprowadzonej analizy wskaźników sytuacji ekonomiczno-finansowej SP ZOZ za 2021 r. wynika, że kondycja finansowa Przychodni jest dobra, o czym świadczy wysoka wartość punktowa uzyskana w podsumowaniu oceny wskaźników oraz dodatni wynik finansowy.

Na osiągnięcie zysku przez Przychodnię bezpośredni wpływ miała racjonalna gospodarka finansowa jednostki, zwiększenie poziomu finansowania świadczeń przez NFZ, realizacja szczepień przeciwko SARS-COV2 oraz zapłata za 2021 r. świadczeń zrealizowanych ponad limit. Dodatkowe przychody z NFZ pozwoliły nam pomimo wydatków związanych między innymi z podwyżkami dla pracowników zgodnie z ustawą oraz podwyżkami dla pracowników zatrudnionych na umowę cywilnoprawną, tj. (lekarze, pielęgniarki, personel pomocniczy), zakupami sprzętu medycznego i gospodarczego, remontami pomieszczeń na uzyskanie zysku w 2021 r. w wysokości 873,021,39 zł.

Dzięki podpisanym umowom z NFZ na wszystkie zakresy działalności oraz wprowadzonemu katalogowi wyceny świadczeń możemy prognozować sytuację finansową zakładu na przyszłość, ponieważ w naszym przypadku decydujący wpływ na wynik finansowy całej Przychodni ma wysokość środków finansowych otrzymanych z NFZ, oprócz dodatkowych dochodów, tj. odpłatności od pacjentów, czynszów i darowizn.

Analizując powyższe, należy przyjąć, że aby uzyskać dodatni wynik finansowy Przychodni w następnych trzech latach, poziom finansowania SP ZOZ powinien wynosić około 5 500 000 zł w 2022 r. oraz wzrastać w latach następnych o około 100 000 zł rocznie przy wykorzystaniu potencjału personelu oraz założeniu utrzymania poziomu zatrudnienia na obecnym poziomie.

Dodatkowymi dochodami zakładu są czynsze w wysokości około 390.000 zł rocznie oraz odpłatność od pacjentów, która powinna kształtować się w latach 2022-2024 w przedziale od 367.000 zł – 400 000 zł rocznie.

Biorąc pod uwagę powyższe można założyć, że sytuacja finansowa SPZOZ jest stabilna o ile nie wystąpią trudne do przewidzenia w chwili obecnej okoliczności związane z np. pandemią wirusa, wzrostem wynagrodzeń płać, wzrostem opłat za media, inflacją która już skutkuje wzrostem kosztów.

#### **Działania inwestycyjne zaplanowane na rok 2022**

Planowane inwestycje na 2022 rok ze środków własnych SPZOZ:

remont gabinetów lekarskich, malowanie, zakup nowych mebli, sprzętu medycznego, wymiana drzwi wewnętrznych,

- ✓ malowanie pomieszczeń administracji, zakup nowych mebli,

- ✓ zakup aparatu USG,
- ✓ malowanie gabinetu pielęgniarek środowiskowych,
- ✓ zakup spirometru do poradni gruźlicy i chorób płuc,
- ✓ zakup sprzętu stomatologicznego,
- ✓ projekt wraz z kosztorysem na przebudowę części pomieszczeń parteru budynku przy ul. Piłsudskiego 10 na gabinety stomatologiczne.

**Zdarzenia które mogą mieć wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową Przychodni.**

- ✓ Wysokie koszty funkcjonowania w stosunku do uzyskiwanych przychodów, w ramach których największą pozycję stanowią wynagrodzenia z pochodnymi (wzrost płacy minimalnej, minimalnego wynagrodzenia dla personelu medycznego), narzucenie SPZOZ wymogów bez wskazania źródeł jego finansowania
- ✓ Problem z niedoborem kadry. Konsekwencją niskiej dostępności personelu medycznego, pielęgniarek, a w szczególności lekarzy, jest wzrost płac, co powoduje konkurencję pomiędzy placówkami medycznymi.
- ✓ Podwyżki leków, materiałów medycznych, energii oraz usług.
- ✓ Wzrost inflacji, który bezpośrednio przekłada się na wzrost kosztów utrzymania Przychodni.
- ✓ Niska wycena procedur medycznych polegająca na utrzymaniu przez NFZ kontraktów na świadczone przez jednostkę usługi medyczne na tym samym poziomie (STM, POZ, AOS, PSY).

**PODSUMOWANIE**

Podstawową działalnością samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej jest działalność lecznicza polegająca na udzielaniu świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przychodnia nie jest jednostką nastawioną na osiągnięcie zysku.

Zasadniczym celem działania podmiotów leczniczych realizujących usługi w całości finansowane lub dofinansowane ze środków NFZ jest zaspokojenie w sposób ciągły i trwały potrzeb obywateli w zakresie ochrony zdrowia w ramach gwarantowanych przez państwo świadczeń medycznych.

Celem Przychodni jest równoważenie kosztów z przychodami. W związku z powyższym uzyskanie w 2021 r. 65 pkt. w tabeli podsumowującej wyniki finansowo –ekonomiczne zakładu na 70 możliwych do uzyskania świadczy o wysokiej bieżącej stabilności SPZOZ i sprawnym zarządzaniu jednostką.

Sporządzono, dnia 13.05.2022 r.

Główna Księgowa  
Przychodnia Rejonowa w Jaworze

*[Podpis]*  
.....  
Główny księgowy

.....  
Kierownik jednostki



## Rachunek zysków i strat wariant porównawczy za rok 2021

Lp.	Wyszczególnienie	2021
		zł
<b>A.</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i równ. z nimi, w tym:</b>	<b>6 370 663</b>
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	6 302 193
	Zmiana stanu produktów	68 470
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej, w tym</b>	<b>5 837 368</b>
1.	Amortyzacja	222 494
2.	Zużycie materiałów i energii	254 192
3.	Usługi obce	1 849 573
4.	Podatki i opłaty	11 564
5.	Wynagrodzenia	2 967 945
6.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	493 217
7.	Pozostałe koszty rodzajowe	38 383
<b>C.</b>	<b>Zysk/strata ze sprzedaży ( A - B )</b>	<b>533 295</b>
<b>D.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne, w tym</b>	<b>462 377</b>
1.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0
2.	Dotacje	69 749
3.	Pozostałe przychody operacyjne	392 628
<b>E.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>122 721</b>
<b>F.</b>	<b>Zysk/strata z działalności operacyjnej ( C+D-E )</b>	<b>872 951</b>
<b>G.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>70</b>
<b>H.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	
<b>I.</b>	<b>Zysk/strata z dział. gospodarczej ( F+G-H )</b>	<b>873 021</b>
<b>J.</b>	<b>Zysk/strata brutto ( I+/-J )</b>	<b>873 021</b>
<b>K.</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>0</b>
<b>L.</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejsz. zysku (zw.straty)</b>	<b>0</b>
<b>M.</b>	<b>Zysk/strata netto (J-K-L)</b>	<b>873 021</b>

Sporządzono, dnia 13.05.2022 r.

Główna Księgowa  
Przychodni Rejonowej w Jaworze

Elażbieta Błażczak

Kierownik  
Przychodni Rejonowej w Jaworze  
Joanna Stróżewska

## Bilans na dzień 31.12.2021 r.

Lp.	Wyszczególnienie	2021
		zł
	<b>Aktywa</b>	
	<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>1 986 138</b>
1.	Wartości niematerialne i prawne	0
2.	Rzeczowe aktywa trwałe, w tym:	1 986 139
2.1.	Planowane inwestycje	0
3.	Należności długoterminowe	0
4.	Inwestycje długoterminowe	0
5.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0
	<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>3 040 532</b>
1.	Zapasy	14 377
2.	Należności krótkoterminowe	709 577
3.	Inwestycje krótkoterminowe, w tym	2 310 848
3.1.	środki pieniężne w kasie i inne aktywa pieniężne	2 310 848
4.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	5 730
	<b>Suma Aktywów</b>	<b>5 026 670</b>
	<b>Pasywa</b>	
	<b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>3 214 310</b>
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy	1 019 566
2.	Należne, lecz nie wniesione, wkłady na poczet kapitału podstawowego (wielkość ujemna)	0
3.	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0
4.	Kapitał (fundusz) zapasowy	1 321 723
5.	Kapitał (fundusz) rezerwowy z aktualizacji wyceny	0
6.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0
7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0
8.	Zysk (strata) netto	873 021
9.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0
	<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>1 812 360</b>
1.	Rezerwy na zobowiązania	49 675
2.	Zobowiązania długoterminowe	0
3.	Zobowiązania krótkoterminowe	721 161
3.1.	Kredyty, pożyczki	0
3.2.	Wobec pozostałych jednostek	721 161
3.3.	Fundusze specjalne	0
4.	Rozliczenia międzyokresowe	1 041 524
	<b>Suma Pasywów</b>	<b>5 026 670</b>

Sporządzono, dnia 13.05.2022 r.

Główna Księgowa  
Przychodnia Rejonowa w Jaworze

Ela Dłuta Białczak

Kierownik  
Przychodni Rejonowej w Jaworze  
Joanna Strużak